
Determina n. 6/2019 

 

Oggetto: Realizzazione di una nuova infrastruttura informatica presso la sede ATAM. 

Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- Atam Spa nel corso degli anni ha acquisito la gestione di diversi servizi connessi con la 

mobilità cittadina dotandosi altresì di una centrale operativa per il controllo 

remotizzato degli accessi dei parcheggi chiusi; 

- Atam Spa, da una analisi approfondita dei propri impianti informatici, ha rilevato che 

alcuni di essi risultano essere inefficienti e/o obsoleti e quindi non più idonei a 

permanere in esercizio per lungo tempo; 

- Atam Spa, vista l’inefficienza e/o l’obsolescenza di alcuni apparati, ritiene che non sia 

conveniente “bonificare” l’infrastruttura attuale in quanto gli apparati presenti sono 

“datati” e difficilmente Upgradabili,  

- Atam Spa ha valutato la necessità di dotarsi di un nuovo Datacenter sostituendo 

completamente l’infrastruttura presente nei locali CED per creare una struttura 

efficiente che possa garantire una crescita negli anni futuri attraverso un’infrastruttura 

omogenea, stabile e moderna dove migrare tutta l’infrastruttura su sistema virtuale in 

alta affidabilità, al fine di migliorare la fruibilità e la continuità dei servizi, semplificare i 

processi di backup e garantire una crescita scalare e flessibile al sistema; 

- la società PCService ha formalizzato una offerta per la realizzazione di un nuovo 

Datacenter efficiente, sicuro, di semplice gestione, riducendo al massimo i single point 

of failure, che possa supportare le nuove esigenze e che possa crescere nel tempo, con 

la possibilità di scalare senza dover ripensare alla sostituzione dei componenti, ma 

semplicemente aggiungendo gli eventuali componenti necessari;  

- la Società PC Service Srl, per assicurare la preparazione, la qualità e la specializzazione, 

investe molto nella formazione delle figure tecniche e commerciali, conseguendo 

periodicamente le certifiche di più alto profilo.  

- Da un’analisi di mercato questa azienda ha riscontrato che i Top Vendors 

dell'Information Technology rinnovano ogni anno la fiducia sulla società PC Service Srl, 

non solo sulla base del superamento delle verifiche, ma soprattutto per le 

implementazioni di successo che sono state poste in essere la Società PC Service Srl è 

stata spesso indicata o addirittura proclamata ufficialmente Partners dell'anno, a 

testimonianza che la qualità dell'erogazione del servizio è ai massimi livelli;  

- Le elevate competenze e le referenze di cui è in possesso la società PC Service Srl 

consentono a questa Azienda di ritenere PC Service Srl un soggetto fra i più qualificati 

presenti nel territorio;    

 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 



 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16, la realizzazione di una 
nuova infrastruttura informatica presso la sede ATAM, comprendente la realizzazione 
di un nuovo Datacenter aziendale ed un contratto biennale di assistenza hardware e 
software, alla Società PC Service Srl  per un importo complessivo di € 39.500,00, di cui € 
127,28 per oneri della sicurezza, oltre Iva; 

• dispone le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 
50/16 e smi; 

 

Arezzo, lì 11 febbraio 2019  

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


